Rio Grande do Sul , 29 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2546

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 044/2019

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: EDENER V. PIEREZAN - ME

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto

VALOR TOTAL: R$ 7.872,00 (sete mil oitocentos e setenta e dois
reais).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 045/2019

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: NILSSON & CIA LTDA

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto

VALOR TOTAL: R$ 6.830,90 (seis mil oitocentos e trinta reais e
noventa centavos).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 046/2019

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: TCM CONCRETOS LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto

VALOR TOTAL: R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:E983C7DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO II

CONTRATO 007/2019
PREGÃO PRESENCIAL 003/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS

WALLAUER LTDA

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis

VALOR: Reajuste de 0,13 no litro do diesel comum, R$ 0,13 no litro

do diesel S10 e 0,32 no litro da gasolina aditivada.

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:B5868773

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 059/2019

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 059/2019. A Prefeitura Municipal de
Tramandaí/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que

retifica o Edital de Pregão Presencial SRP n° 039/2019, o qual tem

por objeto a aquisição de produtos de higiene e limpeza, e materiais de

copa e cozinha para as Escolas Municipais de Educação Infantil e

Ensino Fundamental, APAE, CRAS, CREAS, Casa de Passagem,

Centro de Conveniência, Conselho Tutelar e sede da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, para ALTERAR

os subitens nºs 6.4 e 12.3 do Edital e o item 8 da CLÁUSULA VII da

minuta da Ata de Registro de Preços, com consequente alteração na

data do certame,que se realizará em 15 de maio de 2019 ás

08h30min. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro,

Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no
endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da

Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de

Editais, opção Editais de Pregão Presencial, e/ou opção Portal da

Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de
Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:

Maria Aparecida do Amaral Nunes

Código Identificador:C5B8F37F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 060/2019

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 060/2019. A Prefeitura Municipal de

Tramandaí/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que
retifica o Edital de Pregão Presencial SRP n° 035/2019, o qual tem

por objeto a aquisição e montagem de Eletrodomésticos e

Eletroeletrônicos nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, neste

Município, RETIFICANDO a descrição dos itens n° 01, 03, 04 e 10,
ALTERANDO os valores dos itens 01, 02, 03 e 06 e INCLUINDO

novo item, todos do Anexo III do Edital; DESIGNANDO nova data

para o certame,que se realizará em 16 de maio de 2019 ás 13h30min.

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia

do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico

www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou

Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Pregão Presencial, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações,

opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download

e Pregão).

Publicado por:
Maria Aparecida do Amaral Nunes

Código Identificador:2F982211

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2019. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: JC

CONSTRUÇÕES DE REDES ELÉTRICAS LTDA.

Objeto:contratação de pessoa jurídica especializada para realização de

empreitada global (material e mão de obra) em serviços elétricos em

média tensão durante a realização do 30º Festival Nacional de Peixes
e Frutos do Mar, que ocorrerá de 27 de junho ao dia 21 de julho do

corrente ano, localizado no Centro Municipal de Eventos, situado na

Rua Ernesto Nunes Bandeira, nº 900, Bairro Centro-Lagoa, neste

Município . *Valor Total De Material: R$ 10.000,00 (dez mil
reais);*Valor Total De Mão De Obra: R$ 8.876,00 (oito mil,

oitocentos e setenta e seis reais);*Valor Global R$ 18.876,00 (dezoito

mil oitocentos e setenta e seis reais). O prazo do contrato será até 30

de julho de 2019. CARTA CONVITE N° 007/2019.

Publicado por:

Maria Aparecida do Amaral Nunes

Código Identificador:6435D1E4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 AO TERMO DE PARCERIA N°

001/2018 COM A IAG

EXTRATO DO ADITIVO N° 02 AO TERMO DE PARCERIA N°

001/2018 COM A IAG. Contratada: INSTITUTO DE APOIO A

GESTÃO PÚBLICA – IAG. Fica alterada a Cláusula Sétima:Da